
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

 

 
 

BOUNIA Núm. 13/2025 
 

IV. BECAS, PREMIOS Y OTRAS AYUDAS. 

Resolución Rectoral 160/2025, de 2 de julio, de la Universidad Internacional 
de Andalucía, por la que se resuelven las becas y ayudas UNIA - Fundación 
Bancaria Unicaja, para cursar alguna de las actividades académicas que 
conforman la programación de los Cursos de Verano 2025 de la Universidad 
Internacional de Andalucía en la Sede de Málaga. 
 
Resultando que por Resolución 97/2025 se convocaron Becas y Ayudas para cursar 
alguna de las actividades académicas que conforman la programación de los cursos de 
verano 2025. (Código BDNS 829529) financiada con cargo a las anualidad 2025 y de la 
aplicación presupuestaria 3018 4000 48006 número de expediente 2025/339. 
 
 Considerando que, conforme a la Base X de la Convocatoria antes mencionada, el 
estudio de las solicitudes de ayudas recibidas y la selección de posibles personas 
beneficiarias, se lleva a cabo por la Comisión de Becas de la Universidad Internacional 
de Andalucía. 
 
Considerando que, dicha Comisión, tras la oportuna tramitación, formuló y publicó 
Propuesta Provisional para la Sede de Málaga, de admitidos y excluidos que incluía la 
relación de solicitudes provisionalmente admitidas a trámite o excluidas, concediendo un 
plazo de diez días hábiles para la presentación de las oportunas alegaciones. 
 
Considerando que, con fecha 23 de junio de 2025, se publicó resolución definitiva de 
admitidos y excluidos. 
 
Considerando que, dicha Comisión, tras la oportuna tramitación, formuló y publicó 
Propuesta Provisional de Adjudicación de becas, que incluía la relación de solicitudes 
provisionalmente excluidas o denegadas, concediendo un plazo de 10 días hábiles para 
la presentación de las oportunas alegaciones. 
 
Considerando que, se resolvieron las alegaciones presentadas a la propuesta provisional 
de Adjudicación y Denegación de becas, la Comisión de Becas, ha elevado la propuesta 
definitiva de concesión, denegación y exclusión de solicitudes al Rector para que adopte 
las correspondientes Resolución definitiva. 
 
ESTE RECTORADO, de conformidad con la normativa de aplicación y vista la propuesta 
efectuada por la Comisión de Becas, ha resuelto: 
 
Primero. Conceder a las personas solicitantes que se relacionan en el anexo I de esta 
Resolución, con cargo al ejercicio 2025, del presupuesto de la UNIA, las ayudas que se 
indican. 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

 

 
 

Segundo. Denegar a las personas candidatas que se relacionan en el Anexo II de esta 
propuesta, por los motivos que se indican. 
 
Tercero. Las personas beneficiarias deben cumplir con carácter general las obligaciones 
impuestas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en el Texto Refundido de la Ley 
General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y demás normativa de aplicación, 
así como específicamente, conforme la Base XV de la convocatoria, las siguientes: 
 
a) Aceptar la ayuda concedida y las bases de esta Convocatoria en el plazo y condiciones 
establecidos en la Base XIII. 
b) Matricularse en el Curso o Encuentro correspondiente y proceder al abono, en su 
caso, de los precios públicos de los servicios administrativos que correspondan (8 euros) 
en los plazos para ello establecidos. 
c) Participar de manera activa y con aprovechamiento en las actividades académicas 
previstas: asistir a los Cursos o Encuentros y obtener, en caso de expedirse, el 
correspondiente certificado o documento que lo acredite. 
d) Someterse a las actuaciones de comprobación precisas para verificar, en su caso, el 
cumplimiento y efectividad de las condiciones determinantes de la concesión de la beca. 
e) Poner en conocimiento de la Universidad la anulación de la matrícula, así como 
cualquier otra alteración de las condiciones o circunstancias tomadas en consideración 
para la concesión de la correspondiente ayuda. 
f) Comunicar a la Universidad la obtención de subvenciones, becas o ayudas para la 
misma finalidad que la concedida, procedentes de cualesquiera otras administraciones o 
entes públicos o privados, nacionales o internacionales. 
g) Proceder al reintegro de los fondos percibidos o al abono de los precios públicos que 
no se hayan satisfecho a consecuencia de la ayuda concedida, cuando así le sea 
requerido conforme al procedimiento establecido en la Base XVI de esta Convocatoria 
 
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Rector de la Universidad Internacional de Andalucía en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos 
meses, según disponen los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 

EL RECTOR 
 

Fdo.: José Ignacio García Pérez 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

ANEXO I
CONCEDIDAS



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2025. SEDE Málaga

Arquitectura saludable: nuevos retos y estrategias para planificar edificio
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***8093** Biloni,Melanie Sol Ayuda residencia 120€/Ayuda manutención 120€
***5520** Santos Moreno,Carmen María Ayuda residencia 120€

I Curso de Divulgación Científica
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***1603** CALER LOPEZ,MIGUEL ÁNGEL Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€
****9741* Ferrante,Sandra Bettina Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€
***8901** Monteagudo Aboy,Tamara Ayuda residencia 90€/Ayuda manutención 90€
***1065** Wizner Quiroga,Laureano Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€

Biodiversidad marina andaluza: del aula al litoral
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***8157** Calero Estévez,Alejandra Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€
***5803** Jiménez Cozano,Leyla Ayuda matrícula 52 €
***3958** Martínez Castillejo,Elena Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€
***5618** Montero Mora,Lucía Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€
***7075** Rodríguez Aguilar,Francisco Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€
***2494** Rodríguez Martos,Ester Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€
***3481** Ruiz López,Claudia Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€

IA en educación: repensando el diseño, desarrollo, innovación, investigació
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***1917** Carmona López,Sandra Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 

manutención 90€



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2025. SEDE Málaga

***4715** López Morales,José Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 
manutención 90€

***6707** QUÍLEZ GOZÁLVEZ,JESSICA Ayuda matrícula 52€/Ayuda Residencia 90€/Ayuda 
manutención 90€

***9560** Rodríguez Tenorio,Elvira Ayuda matrícula 52 €/ Ayuda residencia 90€/Ayuda 
manutención 90€

***6570** Sánchez Márquez,Francisco 
Jesús

Ayuda matrícula 52€/Ayuda Residencia 90€/Ayuda 
manutención 90€



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

SOLICITUDES CONCEDIDAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2025. SEDE Málaga

Arquitectura saludable: nuevos retos y estrategias para planificar edificio
Nº Documento Apellidos y Nombre Ayuda Concedida
***6701** Dia****** Azp*****,San****** Ayuda residencia 120€/Ayuda manutención 120€



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

ANEXO II
DENEGADAS



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2025. SEDE Málaga

IA en educación: repensando el diseño, desarrollo, innovación, investigació
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***4237** Abdusalamova,Madina Por superar el crédito presupuestario
***0207** Aranda Gil,Juan Antonio Por superar el crédito presupuestario
***2170** Carmona Tierno,Juan Manuel Por superar el crédito presupuestario
***2259** Durán Eyzaguirre,Mario 

Giovanny
Por superar el crédito presupuestario

***4775** Fernández Cerero,José Por superar el crédito presupuestario
***3903** Jor***** Ort*****,Flo***** Por superar el crédito presupuestario
****0347* Machado,Mary Por superar el crédito presupuestario
***4476** Mar***** Rey*****,Mar***** 

Ver*****
Por superar el crédito presupuestario

***4921** Miravete Gracia,María Por superar el crédito presupuestario
***7552* Muñoz Ojeda,María de los 

Ángeles
Por superar el crédito presupuestario

***4655** Pérez Rodríguez,Noelia Por superar el crédito presupuestario
***7915** Pérez Wic,Carlos Por superar el crédito presupuestario
***9955** Pozo Morillas,Pedro Por superar el crédito presupuestario
***0435** Ramos,Fernando Por superar el crédito presupuestario
***3962** Rubio,María Por superar el crédito presupuestario
***1675** Ruiz Rodríguez,José Antonio Por superar el crédito presupuestario
***8813** Ruiz Viruel,Sergio Por superar el crédito presupuestario
***9903** Suárez Martín,Rodrigo Por superar el crédito presupuestario

Biodiversidad marina andaluza: del aula al litoral
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***6302** Alcalde Molina,Laura Por superar el crédito presupuestario
****7853* Askham,Kathryn Louise Por superar el crédito presupuestario
***2675** Baeza Castillo,Lucía Por superar el crédito presupuestario
***1668** Castell Moreno,Carlota Por superar el crédito presupuestario
***9513** Franco Gallardo,Alejandro Por superar el crédito presupuestario
***3683** Iglesias Sánchez,Ariadna Por superar el crédito presupuestario



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

dd
c-

07
6f

-4
ab

9-
d8

e6
-7

8f
2-

f7
16

-7
62

2-
6e

d2
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-dddc-076f-4ab9-d8e6-78f2-f716-7622-6ed2

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA JOSE TRIGUEROS MARTÍN | FECHA : 09/07/2025 10:26 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 09/07/2025 10:26

SOLICITUDES DENEGADAS
Convocatoria de Becas Programación Cursos de Verano 2025. SEDE Málaga

***2806** Pérez Díaz,Ana Por superar el crédito presupuestario
***0138** Sánchez Tristán,María Por superar el crédito presupuestario

I Curso de Divulgación Científica
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***7200*** Bustamante,Katherine Por superar el crédito presupuestario
***7829* Chapon Urbina,Kerleth 

Alejandra
Por superar el crédito presupuestario

Arquitectura saludable: nuevos retos y estrategias para planificar edificio
Nº Documento Apellidos y Nombre Motivo Denegación
***7546** Delgado Gutiérrez,Evelyn 

Yaneth
Por superar el crédito presupuestario

***7488** Morales,María Por superar el crédito presupuestario
***2402** Rey Álvarez,Belén Por superar el crédito presupuestario


		2025-07-09T10:36:19+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



